

Sprawozdanie
z kontroli realizacji uchwały nr VI/44/2022 i działań podejmowanych przez Zarząd Powiatu Kłodzkiego zmierzających do kompleksowego przejścia jednostek organizacyjnych Powiatu Kłodzkiego na model ogrzewania niskoemisyjnego

Na podstawie protokołu z dnia 21 listopada 2023 roku z kontroli realizacji uchwały nr VI/44/2022 i działań podejmowanych przez Zarząd Powiatu Kłodzkiego zmierzających do kompleksowego przejścia jednostek organizacyjnych Powiatu Kłodzkiego na model ogrzewania niskoemisyjnego, przygotowanego przez zespół kontrolny w składzie:

- 1) Grzegorz Kuzak- *przewodniczący zespołu kontrolnego*
- 2) Mariusz Borcz
- 3) Jacek Hecht
- 4) Sławomir Karwowski
- 5) Jarosław Przybył
- 6) Tadeusz Zieliński

Komisja Rewizyjna oceniła wyniki tej kontroli i opracowała niniejsze sprawozdanie dla Rady Powiatu Kłodzkiego.

Data kontroli: 18 października 2023 roku, podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

Miejsce kontroli: Anaberg, Góra Anny, Nowa Ruda.

Zakres kontroli: realizacji uchwały nr VI/44/2022 i działań podejmowanych przez Zarząd Powiatu Kłodzkiego zmierzających do kompleksowego przejścia jednostek organizacyjnych Powiatu Kłodzkiego na model ogrzewania niskoemisyjnego.

Szczegółowy zakres kontroli:

- 1) inwestycje w jednostkach w zakresie wymiany ogrzewania niskoemisyjnego,
- 2) termin realizacji inwestycji,
- 3) źródła finansowania inwestycji,
- 4) plany inwestycyjne.

Kierownik jednostki kontrolowanej: Pan Maciej Awizeń- Starosta Kłodzki (Starosta Kłodzki VI kadencji od 22 listopada 2018 roku).

Podczas kontroli wyjaśnień w zakresie realizacji uchwały nr VI/44/2022 i działań podejmowanych przez Zarząd Powiatu Kłodzkiego zmierzających do kompleksowego przejścia jednostek organizacyjnych Powiatu Kłodzkiego na model ogrzewania niskoemisyjnego udzielił Starosta Kłodzki p. Maciej Awizeń i Etatowy Członek Zarządu Powiatu Kłodzkiego p. Piotr Marchewka. Dokładny przebieg kontroli został opisany w protokole nr 8/23 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 18 października 2023 roku.

Ustalenia wynikające z zakresu kontroli:

W ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego, na liście podstawowej znalazły się następujące projekty termomodernizacyjne:

1. „Poprawa efektywności energetycznej i ekologicznej oraz termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Bystrzycy Kłodzkiej”. Planowana wartość projektu to 7.800.000 zł. Dofinansowanie z Unii Europejskiej – 5.460.000 zł, wkład własny 2 340 000 zł. Realizacja w latach 2024- 2025. Głównym celem projektu będzie poprawa efektywności energetycznej, ekologicznej, wymiana źródeł ciepła oraz termomodernizacja budynku szkoły. W ramach projektu planowana jest wymiana istniejącej kotłowni opalanej węglem na piec na biomasę (pellet). Inwestycja będzie dofinansowana. Inwestycja będzie dofinansowana ze środków Funduszu Sprawiedliwej Transformacji w ramach priorytetu 9.5. Transformacja środowiskowa – Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021- 2027.
2. „Poprawa efektywności energetycznej i ekologicznej oraz termomodernizacja budynków Zespołu Szkół Specjalnych w Kłodzku”. Planowana wartość projektu 4.000.000 zł. Dofinansowanie z Unii Europejskiej to 2.800.000 zł, wkład własny 1.200.000 zł. Realizacja w latach 2024-2025. Głównym celem projektu będzie poprawa efektywności energetycznej, ekologicznej, wymiany źródeł ciepła oraz termomodernizacja budynków Zespołu Szkół Specjalnych przy ul. Wart 70 i Wyspiańskiego 2e. W ramach projektu planowana jest wymiana istniejącej kotłowni zasilanych olejem opalowym na piec na biomasę (pellet). Inwestycja będzie dofinansowana ze środków Funduszu Sprawiedliwej Transformacji w ramach priorytetu 9.5. Transformacja środowiskowa- Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021- 2027.

Natomiast w zakresie planowanych inwestycji Powiat Kłodzki planuje złożyć wniosek o dofinansowanie zadania „Termomodernizacja budynków Noworudzkiej Szkoły Technicznej” w ramach działania 2.1. Efektywność energetyczna w budynkach publicznych, nabór konkurencyjny nr: FEDS.02.01- IZ.00-042/23. Planowana wartość projektu 7.100.000 zł. Dofinansowanie z UE 4.970.000 zł, wkład własny- 2.130.000 zł. Realizacja w latach 2025- 2026. Głównym celem projektu będzie kompleksowa termomodernizacja budynków Noworudzkiej Szkoły Technicznej wraz z wymianą źródeł ciepła na piec na biomasę (pellet).

Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej na podstawie przedłożonej dokumentacji, jak również po wysłuchaniu wyjaśnień stwierdza, że Zarząd Powiatu Kłodzkiego podjął działania mające na celu realizację zaleceń pokontrolnych Komisji Rewizyjnej podjętych w dniu 11 maja 2022 roku, zatwierdzonych uchwałą Rady Powiatu Kłodzkiego z dnia 31 maja 2022 roku nr VI/44/2022, skupiających się na dążeniu do kompleksowego przejścia jednostek organizacyjnych Powiatu Kłodzkiego na model ogrzewania niskoemisyjnego, w oparciu o pozyskiwanie środków

zewnętrznych- głównie funduszy unijnych. Realizacja uzależniona jest od pozyskanych środków zewnętrznych oraz możliwości wkładu własnego w tego typu inwestycje.

W związku z faktem, iż podczas kontroli zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej nie ujawniono żadnych nieprawidłowości ani uchybień, wnioski i zalecenia pokontrolne nie zostały sformułowane.

Kłodzko, 21 listopada 2023 roku

Przewodniczący zespołu kontrolnego
Komisji Rewizyjnej
Grzegorz Kuzak